1.-  Autorízase la Contratación Directa de la Empresa JUAN OSCAR MERINO SÁNCHEZ E.I.R.L., 
RUT Nº 52.003.356-4, para contratar el servicio de banderero en cruce ferroviario de calle Ongolmo 
de esta Comuna, por el período de un año a contar de la fecha de suscripción del Contrato respectivo, 
por un monto mensual de OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA 
PESOS ($ 862.750.-), IVA incluido, en atención a que el primer proceso de Licitación Pública fue 
declarado desierto y el segundo con ofertas declaradas inadmisibles, y resulta de suma urgencia 
contar con el resguardo necesario para efectos de salvaguardar la seguridad de la ciudadanía y no